
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 52425/2015
OŽPZ 524/2015

Ing. Römišová/404
lucie.romisova@kraj-lbc.cz

15. červenec 2015

ROZHODNUTÍ

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“)
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) na základě oznámení podle přílohy č. 3 zákona podaného společností EKOLOGIKA 
METAL s.r.o., K Betáni 1087/29, 148 00  Praha – Kunratice, IČ 24312525 (dále jen 
„oznamovatel“)

rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Zařízení ke sběru a zpracování autovraků –
EKOLOGIKA METAL s.r.o.“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován 
podle zákona.

Identifikační údaje

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Zařízení ke sběru a zpracování autovraků –
EKOLOGIKA METAL s.r.o. Zařazení dle kategorie II bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo 
průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je demontáž automobilů, autovraků a dalších např. 
zajištěných automobilů s celkovou roční kapacitou zařízení 1500 t za rok, s okamžitou kapacitou 
zařízení 5 t. Do zařízení budou přijaty maximálně 2 autovraky za den. V zařízení o ploše cca 450 m2

s heverem a místem pro skladování se bude nacházet jedno montážní místo.

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Mříčná
k. ú.: Mříčná
st. p. č.: 276

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Záměr je situován ve stávající hale, která je součástí bývalého zemědělského družstva, který je 
přístupný ze silnice III. třídy č. 28618, která vede obcí Mříčnou. Záměr představuje vybudování 
provozovny, která bude sloužit k příjmu a úpravě autovraků. Zařízení provozovny nebude 
vyžadovat žádné stavební práce, pouze doplnění provozovny o technické vybavení. V provozovně 
se bude nacházet jedno montážní místo s betonovou podlahou opatřenou nepropustným nátěrem.
Záměr svým charakterem nevytváří předpoklad kumulace s jinými záměry, které by z hlediska 
synergických vlivů mohly výrazněji ovlivnit parametry jednotlivých složek životního prostředí. 



KULK 52425/2015

2

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Zařízení na úpravu autovraků se nachází v areálu bývalého zemědělského družstva. V areálu 
ve stávající hale se bude nacházet 1 montážní místi, kde se bude provádět demontáž autovraků. 
Montážní místo v hale má betonovou podlahu opatřenou nepropustným nátěrem. V hale bude 
vytvořeno shromažďovací místo na nebezpečné odpady, které se zde budou shromažďovat před 
předáním oprávněné osobě. Místo bude dále opatřeno záchytnými plechovými vanami s rošty, 
na nichž se budou shromažďovat odsáté provozní kapaliny v 1000l průmyslových nádržích a 
v sudech (200 l a 50 l). Dále zde budou nádoby na olejové filtry, absorpční činidla a filtrační 
materiály, zaolejované části autovraku budou ukládány do plastové popelnice, která bude v blízkosti 
montážního místa. Odpady jsou pouze krátkodobě shromažďovány před jejich předáním oprávněné 
osobě. Odstrojená karoserie bude přesunuta na shromaždiště ostatních odpadů, popřípadě venkovní 
manipulační plochu (400 m2). V areálu je též vyhražené místo na oddělené shromažďování 
pneumatik. Zařízení bude dále vybaveno odsávacím zařízením na provozní kapaliny, havarijní 
soupravou a sorpčními prostředky. Dovezený autovrak bude ihned demontován. V případě příjmu 
více autovraků a nemožnosti jejich okamžité demontáže budou autovraky prohlédnuty a dle 
zjištěného poškození z nich vypuštěny nebezpečné odpady, poté bude autovrak umístěn do haly, 
kde bude uskladněn před následující demontáží, jenž proběhne v nejkratší možné době. Autovrak je 
dopraven na montážní místo, provede se prvotní kontrola a stanoví přesný postup demontáže. 
Nejprve se vymontuje autobaterie a odčerpá palivo, poté se odsají provozní kapaliny do sudů. 
Po odsátí všech náplní jsou z autovraku ručně demontovány přednostně součásti vykazující 
nebezpečnou vlastnost (airbagy, součásti obsahující rtuť..), dále recyklovatelné součásti, 
katalyzátor, kovové součásti, velké kusy plastových součástí, pneumatiky a skla. Neporušené části 
jsou skladovány a posléze dány do prodeje jako náhradní díly. Zbylý skelet autovraku je skladován 
na shromaždišti ostatních odpadů a poté odvezen k dalšímu využití (drcení, lisování).

6. Zpracovatel dokumentu oznámení:
Ing. Renata Nováková, Dvořákova 3802, 27601 Mělník; Rozhodnutí o autorizaci ke zpracování 

dokumentace a posudku dle § 19 zákona č.100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č.j.: 38494/ENV/11, 
ze dne 26.6.2011. ve spolupráci s Mgr. Renatou Sedláčkovou, Na Hradčanech 244, 417 61  
Bystřany.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 5. 6. 2015 od zpracovatele dokument oznámení zpracovaný podle přílohy 
č. 3 zákona. Přílohou dokumentu oznámení je vyjádření Městského úřadu Jilemnice, odboru 
územního plánování a stavebního řádu z hlediska územně plánovací dokumentace č.j.: PDMUJI 
6028/2015/Pl/Dopi a stanovisko krajského úřadu z hlediska § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č.j.: KULK 39864/2015.

Krajský úřad rozeslal dne 10. 6. 2015 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření Obci Mříčná, 
Městskému úřadu Jilemnice, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, ÚP Semily
a České inspekci životního prostředí, OI Liberec. Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil 
v souladu s § 16 zákona na internetu dne 10. 6. 2015, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný 
den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení nahlížet. V rámci zjišťovacího řízení obdržel 
krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily –
č.j.: KHSLB 14132/2015 ze dne 30. 6. 2015, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec 
č.j.: ČIŽP/51/IPP/1508157.001/15/LTM ze dne 28. 5. 2015. Dále krajský úřad obdržel vyjádření 
od odborů Krajského úřadu LK bez připomínek.



KULK 52425/2015

3

Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu 
posuzování vlivů dle zákona. Dle posouzení vlivů na veřejné zdraví označuje záměr z hlediska 
hodnocení zdravotních rizik za přijatelný. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec požaduje 
posouzení uvedeného záměru dle zákona a to vzhledem k nedostatkům uvedených ve vyjádření 
z hlediska odpadového hospodářství – v dokumentaci je opakovaně uváděna ročná kapacita 4500 t, 
což při pracovním fondu 300 dní (provozní doba Po až So) představuje denní kapacitu 15 tun, tj. 
cca 15 autovraků. Na str. 5 je uvedená okamžitá kapacita 25 tun. Současně je zde uvedeno, že 
předpokládaná kapacita je zpracování dvou autovraků za den. Denní kapacitě 15 tun neodpovídají 
dle názoru ČIŽP ani skladovací kapacity pro neupravené i upravené autovraky uvedené 
v dokumentaci. Dále informace o nutnosti vybudovat vrakoviště z hlediska nedostatku kapacit 
v okrese Semily není zcela relevantní. Na území okresu Semily je v současné době povoleno 10 
zařízení na zpracování autovraků a blízkém okolí uvažovaného zařízení tři.

Vypořádání krajského úřadu: Na základě místního šetření v budoucím zařízení dne 23.6.2015 
a nadále vyjádření od Ing. Petry Fiedlerové ze společnosti Profi odpady s.r.o., která zastupuje 
společnost EKOLOGIKA METAL s.r.o. (ze dne 7.7.2015 zn. PFV/07/2015), byly kapacity zařízení 
objasněny. Uvedená okamžitá kapacita 25 tun byla míněna jako okamžitá celková kapacita zařízení, 
tedy množství všech odpadů, které mohou být v daný okamžik na provozovně – přijaté autovraky + 
odpady vzniklé rozebíráním, nebezpečné odpady, odpady z vlastní produkce. Po prohlídce 
provozovny bylo s krajským úřadem z hlediska odpadového hospodářství dohodnuto snížení 
okamžité kapacity zařízení na 5 tun, neboť okamžitá kapacita zahrnuje pouze množství přijatých 
autovraků. Zároveň došlo k opravě textu provozního řádu zařízení, který je již podaný ke schválení 
na krajském úřadě. Množství 5 tun odpovídá cca dvěma přijatým autovrakům za den. Byla 
ponechána drobná rezerva v množství vzhledem k rozlišné hmotnosti jednotlivých druhů 
automobilů. Roční kapacita odpadů přijatých do zařízení tedy odpovídá hodnotě 1500 tun 
autovraků, do zařízení budou přijaty maximálně 2 autovraky za den.
  

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 
s tímto rozhodnutím. Oznamovatel bude tedy s těmito vyjádřeními seznámen. Dotčená veřejnost 
definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru nevyjádřila.   

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru
Záměrem je vybudování uceleného prostoru pro sběr a zpracování autovraků. Na ploše cca 450 m2

bude umístěno 1 montážní místo s betonovou podlahou opatřenou nepropustným nátěrem. Celková 
roční kapacita  bude 1500 t za rok, s okamžitou kapacitou zařízení 5 t. Do zařízení budou přijaty 
maximálně 2 autovraky za den. Jedná se o prostor charakteru autodílny se skladovací plochou pro 
nebezpečné odpady vznikající při demontáži autovraků. Budou zde k dispozici odsávací zařízení 
a mobilní úkapové vany, prostor demontáže bude vybaven havarijní soupravou a sorpčními 
prostředky. Všechny vznikající odpady budou předávány k dalšímu využití, zpracování, případně 
odstranění. Umístění záměru je vázáno na dostupné objekty a pozemky zařízení ke sběru, výkupu 
a úpravě odpadů.



KULK 52425/2015

4

II. Umístění záměru
Záměr se nachází v prostoru bývalého zemědělského družstva na st.p.č. 276 v k.ú. Mříčná, cca 3 km 
západně od Jilemnice. Doposud stavba sloužila jako opravna tlumičů a servis zemědělské techniky. 
Lokalita záměru je  přístupná ze silnice III. třídy č. 28/618, která vede obcí Mříčná. Uvažovaný 
záměr je v souladu s územně plánovacími dokumentacemi i cíli a úkoly územního plánování.
Z hlediska druhu pozemku dle výpisu z katastru nemovitostí se jedná o zastavěnou plochu 
a nádvoří. Nedojde zde k záboru půdy zemědělského půdního fondu (ZPF) nebo lesní půdy 
(PUPFL). V dotčeném území záměru se nevyskytuje žádné z definovaných zvláště chráněných 
území. Záměr se nenachází v území CHOPAV ani v blízkosti prvků systému ekologické stability, 
v blízkosti lokálních biocenter nebo lokálního biokoridoru.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí
K ovlivnění veřejného zdraví by mohlo dojít pouze prostřednictvím ovlivněných složek životního 
prostředí, a to znečišťováním ovzduší či hlukem. Většina zdrojů znečištění jsou spojeny se 
zvýšenou dopravní aktivitou na komunikacích. Dopravní intenzita se bude měnit v důsledku 
realizace záměru minimálně. Prašnost v areálu bude snižována pravidelnými úklidy manipulačních 
ploch. Hluková situace bude v okolí areálu jen neznatelně pozměněna vlivem mírného nárůstu 
dopravy. Ovlivnění akustické situace u nejbližších obytných objektů (vzdálených 100 m) bude 
malé. Co se týče ovlivnění především podzemních vod odpady či závadnými látkami by bylo 
možné jen při havárii mimo zabezpečené plochy haly a skladů a není možné ho zcela vyloučit 
i např. při manipulaci s odpady. Taková eventualita je řešena v provozním řádu a havarijním plánu.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Na základě informací 
uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



KULK 52425/2015

5

Obec Mříčnou (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Obec Mříčnou žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí
na úřední desce.

Toto rozhodnutí se vyvěšuje podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého 
kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce Obecního 
úřadu Mříčná s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na 
úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či 
nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce Obecního úřadu Mříčná,
zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje. 

Rozdělovník

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde interně
2. Obec Mříčná            DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily DS
3.   Česká inspekce životního prostředí DS

Oznamovatel:
      1.   EKOLOGIKA METAL s.r.o.      (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS
2. Městský úřad Jilemnice, stavební úřad DS

DS – doručováno do datové schránky


		2015-07-15T15:48:37+0100




